
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  

ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ  ХИМКИ  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 25.05.2016 № 04/1 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа 

Химки Московской области от 22.10.2014 № 13/2 

«О налоге на имущество физических лиц» 
 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Московской области от 21.11.2003 № 150/2003-ОЗ «О налоге на имущество 

организаций в Московской области», на основании Устава городского 

округа Химки Московской области, 

 

Совет депутатов городского округа Химки Московской области РЕШИЛ: 
 

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Химки 

Московской области от 22.10.2014 № 13/2 «О налоге на имущество 

физических лиц» изменения, заменив в подпункте 2.2 пункта 2:  

слова «в соответствии с пунктом 7 статьи 3782» словами «в 

соответствии с пунктом 7 статьи 378.2»; 

слова «в 2016 году - 2 процента» словами «в 2016 году - 1,5 

процента, в 2017 году и последующие годы - 2 процента». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.01.2016. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Химкинские новости» 

и разместить его текст на официальном сайте Совета депутатов городского 

округа Химки Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

первого заместителя Руководителя Администрации городского округа 

Химки Московской области Волошина Д.В. 

 

 

 

Глава городского округа                                    А.П. Дряннов 

 


